
İngiliz emperyalist sömürgeci gücüne, Arap feodal devletlerine 
ve onların Arap-Filistinli destekçilerine karşı verilen mücadele-
de İsrail, Kasım 1947 tarihli BM bölünme planı temelinde 14 
Mayıs 1948’de kurulmuştur. O günden bugüne kadar tartışılan 
konular şunlardır: İsrail’in Filistin’de kurulması doğru muydu? 
İsrail’in kuruluşu neden dünya komünist hareketi tarafından 
desteklendi? İsrail/Filistin meselesine ilişkin bu ve daha pek 
çok soru etrafında, kendilerini komünist ya da anti-faşist olarak 
adlandıran gruplar arasında bile son derece büyük bir kafa ka-
rışıklığı yaşanmaktadır. 
Günümüzdeki tartışmalarında, İsrail devletinin kuruluşu me-
selesinin tartışılmasının merkezi bir öneme sahip olduğuna 
inanıyoruz. İsrail’in kuruluşunun Arap-Filistinli nüfusun sürgün 
edilmesini amaçlayan sömürgeci bir eylem olduğu iddia edildiği 
için bu temel soru üzerinde bile bir anlaşmaya varılamıyorsa, o 

zaman daha ileri bir tartışmanın imkânsız değilse bile her ha-
lükarda çok daha zor olacağı açıktır. Zira bugün özellikle PLO, 
Hamas vb. gibi Filistinli örgütler tarafından savunulduğu üzere 
İsrail devletinin bu şekilde gayri meşrulaştırılması, doğrudan ya 
da dolaylı olarak İsrail’in yeni bir savaşla imha edilmesini hedef-
lemektedir.
Bununla birlikte, İsrail Devleti’nin kurulmasının doğru olduğu ko-
nusunda bir mutabakat olsa bile, bunun İsrail’in tarihi ve mevcut 
durumuyla ilgili bir dizi başka soruyu çözmeyeceği tartışmasız-
dır. Ancak o zaman en azından dayanışma içinde bir tartışma 
için bir temel atılmış olacaktır.
İsrail’in kuruluşu konusundaki mücadele her şeyden önce bir 
demokratik mücadele sorunudur, Yahudilere yönelik düşmanlı-
ğa karşı bir mücadele sorunudur. Ancak bu aynı zamanda an-
ti-komünizme karşı mücadele sorunudur.

İsrail’in kuruluşu ve savunulması için verilen 
mücadelenin neden büyük bir zafer olduğuna 

dair beş argüman

İlk Argüman
İsrail’in kuruluşunun sömürgeci bir proje ol-
duğu iddiası kesinlikle savunulamaz. İsrail, 
İngiliz emperyalizmine karşı mücadele içinde 
kurulmuştur.

İkinci Argüman
Asıl saldırganların Yahudi silahlı kuvvetleri ol-
duğu iddiası saçmadır. Bahsi geçen Arap dev-
letleri yeni kurulan İsrail’i işgal etmiştir. Onlar 
ve onların Arap-Filistinli yardımcıları İsrail or-
dusu tarafından yenilgiye uğratılmış, saldırı 
püskürtülmüştür.

Üçüncü Argüman
Arap-Filistin nüfusunun büyük bir kısmının ül-
keyi terk etmesinin nedeni her şeyden önce 
Arap devletleri koalisyonunun İsrail’i işgal 
etmesiydi. 1948/1949’da ayrı bir Arap-Filistin 
devletinin kurulamamış olması İsrail’in ya da 
“Yahudilerin suçu” değil, Arap-Filistin liderli-
ğinin yanı sıra, belirlenen toprakları yasadışı 

bir şekilde işgal eden ve mülteci kamplarında-
ki sefaletten de sorumlu olan Mısır ve Ürdün 
devletlerinin suçuydu.

Dördüncü Argüman
1948/1949 savaşından sonra sadece Arap-Fi-
listinli mültecileri yoktu (ki bunların çoğu Arap 
devletleri tarafından “kız ve erkek kardeşler” 
gibi ülkelerine alınmadı, kamplara yerleştiril-
di), tam tersine. İsrail’e sığınan Yahudi nüfu-
sun Arap devletlerinden kitlesel olarak sürül-
mesi de söz konusuydu. İsrail’in kuruluşunun 
bu kadar önemli olmasının bir başka nedeni 
de Yahudilere yönelik düşmanlıktan etkilenen 
herkes için bir sığınma yeri olmasıdır.

Beşinci Argüman
Anti-komünist nedenlerle de gizlenmektedir: 
Tüm dünyanın devrimci ve komünist güçleri 
İsrail’in kuruluşunu savunmuş ve Arap devlet-
lerinin işgalini kınamıştır.
Bunların hepsi kontrol edilebilir gerçeklerdir.

Diğer konuların kapsamlı bir şekilde tartışılması gerekmektedir
İsrail devletinin kuruluşu ve 1948/49’da Arap saldırganlığına 
karşı savunma, özellikle komünist bakış açısından doğru ve 
adildi. Ancak bu “her şeyin halledildiği” anlamına gelmez. Sa-
dece kağıt üzerinde değil, sahada mücadele eden demokra-
tik-devrimci ve komünist yönelimli güçlerle - şu anda çok az 
sayıda - işlerin nasıl yürüdüğü ve bugün durumun ne olduğu 
canlı bir fikir alışverişi içinde tartışılmalı ve incelenmelidir.

İsrail’deki demokratik ilerici güçler haklı olarak bu yüzleşmeyi 
talep etmektedir. Elbette onlarla ve Gazze Şeridi’ndeki Hamas 
diktatörlüğüne ve Batı Şeria’da Abbas yönetimindeki FKÖ’nün 
gerici polis yönetimine karşı haklı olarak direnen tüm demok-
ratik Filistinli Arap güçleriyle dayanışma içindeyiz.
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